
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap met beperkte Klose Food Zutphen B.V. , tevens
handelende onder de naam Ernst Klose, zomede Subway.

20-06-2024 
 1

De besloten vennootschap is opgericht bij akte d.d. 27 mei 2015; is gevestigd
te Zutphen en ingeschreven bij de Kamer van koophandel onder nummer
855218964.

20-06-2024 
 1

Restaurant. 20-06-2024 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 19-09-2024
Insolventienummer F.05/24/208
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000347472:F001
Datum uitspraak 21-05-2024

R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr M.H. Hogeman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1ef957e0-6d17-ef11-a88f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=53923105-760d-e711-80dd-005056803cfe


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

In 2020 bedroeg de omzet € 165.448,- ; de brutomarge € 105.898,- . Na aftrek
van exploitatiekosten resteerde een negatief resultaat groot - € 7.700.

In 2021 bedroeg de omzet € 226.874,- ; de brutomarge € 150.359,- . Na aftrek
van exploitatiekosten resteerde een negatief resultaat groot - € 16.492,-.

In 2022 bedroeg de omzet € 227.090, ; de brutomarge € 157.056,- . Na aftrek
van exploitatiekosten resteerde een resultaat groot € 5.912,-

Ofschoon de omzet van gefailleerde vanaf 2019 een groeiende lijn liet zien
stegen de kosten, waaronder met name ook de loonkosten evenzeer.

20-06-2024 
 1

1
20-06-2024 

 1

€ 4.091,47
20-06-2024 

 1

€ 5.227,34
19-09-2024

 2

van 

21-5-2024

t/m 

19-6-2024

20-06-2024 
 1

van 

20-6-2024

t/m 

18-9-2024

19-09-2024
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 42 min

2 7 uur 24 min

totaal 31 uur 6 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Mr. M.H. Hogeman: 17:18 uren
L.L.M. Wansink-Wolf 6:24 uren

20-06-2024 
 1

Verslagperiode 2
Mr. M.H. Hogeman: 4:36 uren
L.L.M. Wansink-Wolf 2:48 uren

19-09-2024
 2

1. Inventarisatie

De heer E. W. Klose is bestuurder van gefailleerde. Klose Holding BV is enig
aandeelhouder van gefailleerde.

20-06-2024 
 1

Ten tijde van faillietverklaring was een kort geding van verhuurder aanhangig
strekkende tot een ontruiming van het gehuurde. De curator heeft een
afkoelingsperiode verzocht en de Voorzieningenrechter, zomede de
verhuurder, op de hoogte gebracht van het faillissement. Het kort geding is
niet inhoudelijk behandeld.

20-06-2024 
 1

Gefailleerde heeft lopende verzekeringen reeds voor datum faillissement
beëindigd.

20-06-2024 
 1

Nationale Nederlanden heeft nog een bedrag ad € 18,75 aan premie
gerestitueerd.

19-09-2024
 2

Gefailleerde huurt de bedrijfsruimte aan de Turfstraat 22 te (7201 KG)
Zutphen. De verhuurder heeft de huurovereenkomst met inachtneming van de
in artikel 39 Fw. gestelde termijn opgezegd tegen 21 augustus 2024.

20-06-2024 
 1

Het gehuurde is ontruimd en aan de verhuurder opgeleverd. 19-09-2024
 2



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De onderneming van gefailleerde heeft vanaf 2016, nadat ‘het nieuwe’ eraf
was geen goede resultaten gedraaid. Dat geldt ook voor de opvolgende jaren.
Ofschoon gefailleerde tijdens corona van de gemeente open mocht en
gefailleerde startte met het bezorgen van maaltijden resulteerde dat
weliswaar in meer omzet; gegeven de eveneens toegenomen kosten, leidde
het niet tot meer resultaat.

De Rechter-commissaris heeft op verzoek van de curator een afkoelingsperiode
bepaald tot 21 juli 2024.

20-06-2024 
 1

2. Personeel

Personeelsleden 

1

Toelichting 

Met toestemming van de rechter-commissaris is het dienstverbanden
opgezegd. Het ontslag is schriftelijk aangezegd bij brief van 22 mei 2024.

De curator heeft het UWV, afdeling faillissementen, terzake op de hoogte
gesteld. In nader overleg met de buitendienstmedewerker van het UWV is een
datum voor een informatiebijeenkomst bepaald, alwaar het personeelslid de
gelegenheid heeft gekregen zijn vordering bij het UWV in te dienen in het
kader van de loongarantieregeling ex artikel 61-68 WW.

20-06-2024 
 1

Personeelsleden 

1

20-06-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

22-5-2024 1

totaal 1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde ondernam zijn activiteiten vanuit de bedrijfsruimte aan de
Turfstraat nr. 22 te Zutphen. Tot de bedrijfsmiddelen behoort een
keukeninrichting, waaronder rvs- tafels, koelmachine, vriezers, koelvitrine, en
meubilair (tafels, bankjes en terrastafeltjes met stoelen).

20-06-2024 
 1

De curator behartigt ingevolge artikel 57 lid 3 Faillissementswet de belangen
van de bevoorrechte crediteuren die voor de pandhouder gaan. Eén van deze
bevoorrechte crediteuren is de fiscus ingevolge artikel 21 Invorderingswet. De
curator maakt dan ook aanspraak op (de opbrengst van) de betreffende
bodemzaken. Uiteraard voor zover de fiscus niet uit vrij actief kan worden
voldaan (hetgeen niet de verwachting is) en voor zover de fiscale vordering
reikt.

20-06-2024 
 1

De curator heeft veilingbedrijf Bouwman & Bouwman in de arm genomen om te
komen tot een verkoop door middel van openbare veiling van de in de
bedrijfsruimte aangetroffen goederen. Alle aangetroffen goederen zijn
bodemzaken.
De curator heeft zich verstaan met de pandhouders, ING en E formatie BV, en
hen daarover bericht.

20-06-2024 
 1

De bedrijfsmiddelen zijn geveild. De bruto veilingopbrengst bedroeg € 2.830,-
. De totale veilingkosten inclusief BTW bedroegen € 1.741,19. De netto
opbrengst bedraagt € 1.088,81.

Dit is 57 lid 3 Fw-actief.

19-09-2024
 2

De activiteiten van gefailleerde waren reeds voor datum faillissement gestaakt.
Er is geen (noemenswaardige) voorraad meer aanwezig.

20-06-2024 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Niet van toepassing. 20-06-2024 
 1

Niet van toepassing. 20-06-2024 
 1

Er is in totaal door Caseis bank aan rente bijgeschreven € 28,61, 19-09-2024
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

5. Bank / Zekerheden

€ 11.270,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde bankierde bij ING.

ING heeft haar vordering groot € 11.270,00 ingediend.

Voorts bankierde gefailleerde bij de Rabobank. De curator heeft de Rabobank
verzocht het tegoed van gefailleerde op de boedelrekening bij te schrijven.
Dit bedrag, € 4.091,47 is inmiddels op de boedelrekening bijgeschreven.

20-06-2024 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Grenke heeft zich bij de curator gemeld terzake een door haar aan gefailleerde
geleased kassasysteem. De curator stelt Grenke in de gelegenheid het
geleasete kassasysteem op te halen.

20-06-2024 
 1

ING heeft een rechtsgeldig geregistreerd pandrecht op o.a. inventaris,
voorraad en vorderingen.
Voorts heeft de verhuurder, Eformatie BV, een later in tijd geregistreerd
rechtsgeldig pandrecht op o.a. inventaris, voorraad en vorderingen.

De curator heeft in verband met de rechtsgeldig gevestigde pandrechten van
de ING en EFormatie BV met hen afgestemd. De gehele inventaris bestaat uit
bodemzaken.

20-06-2024 
 1

De ING en E formatie BV hebben rechtsgeldige pandrechten op voorraden,
rechten en vorderingen.

20-06-2024 
 1

Niet van toepassing. 20-06-2024 
 1

Niet van toepassing. 20-06-2024 
 1

Niet van toepassing. 20-06-2024 
 1

Verkopen van de inventaris bestaande uit bodemzaken waarop de
pandrechten rusten en beoordeling artikel 57 lid 3 actief.

20-06-2024 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 20-06-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 20-06-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

Gefailleerde heeft de curator desgevraagd de jaarstukken over 2019 tot en
met 2022 gegeven.

De curator verricht nader onderzoek.

20-06-2024 
 1

De curator heeft onderzocht in hoeverre het bestuur een administratie heeft
gevoerd in de zin van artikel 3:15i BW en artikel 2:10 BW, namelijk of van de
vermogenstoestand en alles betreffende het bedrijf of beroep naar de eisen
die daaraan worden gesteld, op zodanige w ijze een administratie is gevoerd
en de daartoe behorende boeken, bescheiden en andere gegevensdragers
op zodanige w ijze zijn bewaard dat te allen tijde rechten en plichten kunnen
worden gekend.
De curator constateert dat het bestuur aan de administratieplicht en
boekhoudplicht heeft voldaan.

19-09-2024
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De jaarrekening 2020 is op 6 januari 2022 gedeponeerd. 20-06-2024 
 1

Niet van toepassing, samenstelverklaring. 20-06-2024 
 1

Voldaan. 20-06-2024 
 1

Toelichting 

Nader onderzoek volgt.

20-06-2024 
 1

Toelichting 

Gefailleerde heeft voldaan aan zijn boekhoudplicht (vgl. hiervoor onder 7.1)
De curator is niet van onbehoorlijk bestuur gebleken.

19-09-2024
 2

In onderzoek

Toelichting 

Nader onderzoek volgt.

20-06-2024 
 1

Nee

Toelichting 

De curator is niet van paulianeus handelen gebleken.

19-09-2024
 2

Nader onderzoek volgt. 20-06-2024 
 1

Nader onderzoek volgt. 20-06-2024 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8. Crediteuren

€ 126,32

Toelichting 

UWV
Loonvordering ex art. 66 lid 1 WW € 126,32

Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW € 0,00

Totaal € 126,32

20-06-2024 
 1

€ 5.580,85
20-06-2024 

 1

€ 5.781,85
19-09-2024

 2

€ 1.187,15

Toelichting 

UWV
Loonvordering ex art. 66 lid 1 WW
(preferent ex art. 3:288 sub e BW) € 1.187,15
Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW

(van gelijke rangorde als de Belastingdienst) € 0,00

Totaal € 1.187,15

20-06-2024 
 1

19
20-06-2024 

 1

18
19-09-2024

 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 175.116,79

Toelichting 

€ 175.116,79 waarvan ingediend € 174.730,10

20-06-2024 
 1

€ 175.101,79

Toelichting 

€ 175.101,79 waarvan ingediend € 174.730,10.

19-09-2024
 2

Nog niet bekend. 20-06-2024 
 1

Opheffing wegens gebrek aan baten. 19-09-2024
 2

Nader inventariseren en aanschrijven crediteuren. 20-06-2024 
 1

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

verkoop inventaris;
ontruiming en oplevering gehuurde;
nader rechtmatigheidsonderzoek;
inventariseren en beoordelen crediteuren.

20-06-2024 
 1

Alle punten in de vorige verslaglegging zijn afgewikkeld.

Hierbij wordt verzocht om opheffing van het faillissement wegens gebrek aan
baten.

19-09-2024
 2

Nog niet bekend. 20-06-2024 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen

	Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW € 0,00
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV

	(van gelijke rangorde als de Belastingdienst) € 0,00
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


